
令和４年４月１８日 

生徒、保護者の皆様へ 

九里学園高等学校長 

九 里 廣 志 

 

新型コロナウィルス感染症についてのお知らせ 

 

 本日、５名の本校生徒が新型コロナウィルスに感染したことが判明いたしました。調査の結果、

本日の感染者に関連して、検査、及び自宅待機が必要な生徒にはすでに学校から連絡をしており

ます。 

 なお、感染拡大防止を図るために、下記の対応をとることといたします。つきましては、急な

お願いとなりますが、ご理解とご協力のほどお願い申しあげます。 

 

 現在主流となっているオミクロン株の特徴として、微熱や鼻水、のどの痛みなど、風邪症状と

似ていることがあげられます。今後、生徒にこのような体調不良が見られた場合は、軽視せずに

早めに医療機関で受診するようにお願いいたします。なお、受診される場合はお手数ですが、学

校までご一報ください。また、万が一に備え、市販の解熱剤を準備するとよいとの助言を保健所

からいただきました。市販の解熱剤により、回復が早くなるそうです。 

 

生徒、保護者の皆様にはご心配をおかけしまして誠に申し訳ありません。今後も関係機関と綿

密な連携をとりながら感染拡大の防止に努めてまいりますので、過度な反応をされることなく、

冷静な対応をお願いいたします。 

 

 感染は誰にでも可能性があることです。感染者及びそのご家族の人権尊重と個人情報保護の観

点から、SNS などでの詮索や誹謗中傷等を行わないよう、特段のご理解とご配慮をいただけます

よう心よりお願いいたします。  

感染した方が一日も早く回復されることを、本校関係者全員でご祈念していただければ幸いに

存じます。  

 

記 

１，休 校 ：４月１９日（火）２０日（水）の２日間 

２，部活動中止 ：原則４月１８日（月）～２２日（金）の５日間 

３，授業参観・PTA 総会の中止：理事会で協議・決定 

以上 

 

 

体調不良等のご連絡は教頭までお願いいたします。  

連絡先電話番号 学校 0238-22-0091 (臨時休校期間中 午前 9 時から午後 3 時まで) 


